



**РЕШЕНИЕ**  
**Глазовской городской Думы**  
**четвертый созыв**

**№ 868**

**31 марта 2010 года**

**О внесении изменений в Положение о порядке и условиях получения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Город Глазов», утвержденное решением Глазовской городской Думы от 19.09.2008 г. № 610**

В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ, Законом Удмуртской Республики «О муниципальной службе в Удмуртской Республике» от 20.03.2008 г. № 10-РЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»,

**Глазовская городская Дума решает:**

Внести в Положение о порядке и условиях получения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Город Глазов», утвержденное решением Глазовской городской Думы от 19.09.2008 г. № 610 следующие изменения:

1) в пункте 3:

а) слова «месячного денежного содержания» заменить словами «среднемесячного заработка»;

б) слова «муниципальной должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы»;

2) в пункте 8 слова «муниципальной должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы»;

3) в приложении № 2:

а) слова «среднемесячного денежного содержания» заменить словами «среднемесячного заработка»;

б) слова «Среднемесячное денежное содержание» заменить словами «Среднемесячный заработок».

4) Примечание Приложения № 2 изложить в следующей редакции:

«Примечание: размер среднемесячного заработка, исходя из которого муниципальному служащему исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 2,8 должностного оклада, установленного муниципальному служащему в соответствующем периоде с учетом применения районного коэффициента и не более 2,8 должностного оклада по соответствующей по соотношению должности государственной гражданской службы Удмуртской Республики с учетом районного коэффициента».

**Глава города Глазова**

**город Глазов**

**« 04 » апреля 2010 года**

**В.Ю. Перешенин**